CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO DE PESAR Nº.
Autor : Fabio dos Santos Pereira

Apresentamos ao Poder Legislativo Municipal, respeitadas as formalidades

regimentais e ouvido o esclarecido plenário, a presente

M O Ç Ã O  DE  P E S A R

 Em razão do falecimento do SR. ADENIR CARDOSO, ocorrido no dia 07

de maio de 2016, aos 88 anos de idade. O Sr. Adenir, também conhecido

carinhosamente pelo nome de “Seu Chão”, pertencia a uma das famílias mais

tradicionais de Itaipava, pessoa exemplar, honesta, trabalhadora, sendo muito

querido por todos e cujo falecimento entristeceu não apenas os seus familiares,

mas também nossa comunidade.

“Seu Chão” foi um grande artesão, construtor de barcos no Distrito de

Itaipava, ainda hoje podemos ver grandes construções navais feitas por esse

homem autodidata.

Ao apresentarmos pêsames à sua família por essa irreparável perda,

rogamos a “DEUS” para que conceda a seus familiares, o conforto necessário para

suportarem esses difíceis momentos.

Solicitamos que, após a manifestação dos Nobres Pares, em Plenário, fique

inserido em Ata e sejam externadas à família enlutada as sentidas condolências

desta Edilidade, através de ofícios aos seus familiares.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 16 de maio de 2016.

Fabio dos Santos Pereira
Vereador

		2016-05-16T12:44:03-0300